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TOTALI AKTIVEVE (1+1)

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime Raportuese Para
il - ardhese
[ AKTIVET AFATSHKURTRA 41,425624 | 18,694,391
1 Aktivet monetare 27.093.872 11,972,795
> Mjete Monetare 27,093,872 11,972,795
| 2 Investime |
S Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda ’
grupit
> Aksonet e veta
> Te tjera financiare ]
3 Te drejta te Arketueshme 14331752 | 6,688,307 |
> Nga aktiviteti | shfrytezimit, Kliente 13.472,065 |  6.688,307 |
> Nga njesit ekonomike brenda grupit |
N Nga njesit ekonomike ku ka interesa ’
pjesemarrese ]
> Te tjera Aatim fitim 859.687 _
> Kapitali | nenshkruara | papaguar |
4 Inventari 33.289 |
> Lendet e para dhe materiale te konsumueshme |
> Prodhim ne proces dhe gjysemprodukte |
> Produkte te gatshme |
> Mallra 33289
> Aktive Biologjike
> AAGJIM te mbajtura per shitje .
> Parapagime per inventar !
5 Shpenzime te Shtyra |
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje |
7 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
] AKTIVET AFATGJATA 9,912,892 4,307,929
1 Aktive Financiar
> Tituj pronesie ne njesit ekonomike brenda grupit B
S Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike
brenda grupit
S Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka
interesa pjesemarrse
S Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka
interesa brenda grupit N
> Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata B
> Tituj te tjere te huadhenies _!
3 Dktivet 9912892 | 4,307,929
| Materiale
> Toka dhe ndertesa ]
> Impiante dhe makineri 7,475,313 1,918,459
> Te ljera Instalime dhe Pajisje 2,437,579 2,389,470
> Parapagime dhe aktive materiele ne proces
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive jo materiale
> Koncesione
S Patenta, licensa, marka tregtare dhe aktive te
ngjashme
> Emri Mire
> Parapagime per AAIM |
> Aktive tatimore te shtyra - —
51,338,516 | 23,002,320 |
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

Ne Leke
L Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime | " ¢nudha Perludha
Raportuese | Para ardhese
L[ DETYRIME 41,484,315 16,643,909
1 Detyrime afatshkurtra 998 548 1,450,152 |
> Titujt e huamarrjes '
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Arketime ne avance per porosi
Te pagueshme per aklivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme

ViV V|V

\%

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesemarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shoqerore /shendetesore 312,218
> Te pagueshme per detyrimet tatimore 686,330 1,450,152 |
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara ’
Te ardhura te shtyra

Provizione

Detyrime afatgjata 40,485,767 15,193,757
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 2.743.406 1.106.324
Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
__pjesemarrese |
> Te tjera te pagueshme 12,546,734 6,112,014
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

| Provizione

> Provizione per pensionet
> Provizione te tjera —
Detyrime tatimore te shtyra

TOTAL DETYRIME 41,484,315 16,643,909

1 Kapitali dhe Rezervat 9,854,201 6,358,411

Kapitali | Nenshkruar 100,000 100,000
Primi | lidhur me kapitalin |
Rezerva rivlersimi _]
|
|

>

NIA|WN

25,195,627 | 7,975,419
|

VIVIVI V|V |V

v

W

Rezerva te tjera

> Rezerva ligjore

> Rezerva statutore
> Rezerva te tjera

5 Fitimet e pa shperndara 6,258,411 1,176,870
"6 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,495,790 5,081,541

TOTALI DETYRIME DHE KAPITAL (I+1I+1lI) 51,338,516 23,002,32_0
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Pasqyra e Performances
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

5 o Periudha |  Periudha |
r ershkrimi i Elemen
texe Raportuese Para ardhese |
1| Te ardhura nga Aktiviteti | shfrytezimit _ 68 533 467 47,507,827 |
| 5 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gateshme dhe | '
prodhimit ne proces |
3 Puna e kryer nga Njesia ekonomike dhe e Kapitalizuar |
4 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit B
5 Lenda e Pare dhe materiale te konsumueshme 8,123,304 4,140,484 ‘
| | Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 8,123,304 4,140,484 |
| Te tjera shpenzime |
| 6 | Shpenzime te personelit 7.125328 5,266,917
| Pagat dhe shperblime 6330151 3,142,262
Shpenzimet per sigurime shogerore e
: shendetesore/pensionet 795177 | 472,748 |
7 Zhvlersimi | aktiveve afatgjata materiale 1.831.549 | 915,566
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1.831.549 915,566
' Shpenzime te tjera shfrytezimi 46.488.179 31.651.820
: 9 Totali shpenzimeve ( shumat 5,6,7,8) 63,568 360 41,974,787
| Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+3+4-8) 4965 107 5,533,040
10 | Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka l
interesa pjesemarrese |
Te ardhura nga Investimet dhe huat e tjera |
pjese e aktiveve afat gjate
Interesa te arketueshme dhe te ardhura te
tjera te ngjashme B
11 Zhvlersimi | aktiveve dhe instrumentave financiare te
mbajtura si aktive afatshkurter _ ]
12 | Shpenzime financiare 750.709 -587,580
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 532,461 -231,440
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 218248 -356,140
13 | Pjesa e FitimittHumbjes apo pjesemarrjes
14 | Fitimi (humbja) para tatimit 4214398 6,120,620
I | Shpenzimi | Tatim Fitimit 718,608 1.039 079
| .
| 15 | Shpenzimi aktual i tatimit fitimit 718,608 1,039,079
| Shpenzimi i tatimit fitimit te shtyre
Shpenzimi i tatimit fitimit te pjesemarrjeve
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 3,465,790 5,081,541 |
Fitimi/Humbje per:
[ | Pronaret e njesive ekonomike meme |
17 | Interesa jo-kontrolluese |

[ A qogél
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithepérfshirése 2016

Pershkrimi i Elementeve |
| Raportuese

Periudha
Nr

Fitimi/Humbja e Vitit 3,495,790

Diferenca
huaj

Diferenca (+/-) nga rivlersimi | aktiveve financaire te \
mbajtura per shitje

Diferenca (+/-) nga riviersimi | aktiveve afatagjata materiale | \

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

Totali | te ardhurave /humbjeve gjitheperfshirese per. ‘ \

Pronaret e njesive ekonomike meme

Interesat Jo-Kontrolluese

| gogél\
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

N
o
a
(0}

Kapitali i
nénshkruar
Primi i tidhur

me kapitalin

Rezerva
Rivlerésimi
Rezerva
Ligjore
Rezerva

Statutore

Rezerva té

tiera

Pashpérnda

ra

vitit

Fitim /
Humbja e

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

100,000 |

1.176 870

|
1276870

1276870

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2014

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

5.081.541

5.081.541

5.081 541

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

100.000

6258411

6.358 411

6358 411

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

3.495.790

395790

.3.495.790

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirese pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Dividendé te paguar

Caktimi i fitimit te pashperndare

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

100,000 |

9.754.201

| 98542011 |

9.854 201

1|| 808@[
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Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 26,420,016 12,636_,81_8 I
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 75,835,294 | 58,144,214
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -48,553,457 | -48,686,304
Pagesa té tjera -861,821 | 5,178,908
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit | -11,060,457 l 6,828,494
Interes i paquar - | 82467
Tatim fitimi i paguar -11,060,457 | 6,910,961
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 15,359,559 | 7,808,324 |
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve -
 Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve -
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit _
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral |
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté o
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral - B
Pagesa e huave ]
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare/konvertim B 6,115
Interes i paguar 460,000
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 453,885
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve 15,359,559 8,262,209 N
monetare {
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 11,972,794 3.710,585 |
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare -238,481 |
27,093,872 11,972,794 |

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

“gogel

II
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1. Informacion i pérgjithshém

Gogel shpk eshte krijuar me date 21/04/.2009 si shoqeri me pergjegjesi te kufizuara Ortaku i shoqerise eshte Arber
Velija. Administratori i shoqerise eshte Z. Arber Velija

Selia e shogerise ndodhet ne Blv. Deshmoret e Kombit, TowinTower, Kati 3

Aktiviteti i shogerise eshte :Organizimi dhe zbatimi i fushatave promovuese,eventeve dhe evenimenteve te ¢do lloji
Veprimtari marketingu,promocioni dhe distribucioni per te gjitha ilojet e sherbimeve dhe mallrave per llogari te
vetat,ose ne funksion te te treteve: Konceptimi,organizimi dhe manaxhimi i reklamave te

fushatave eventeve, fushatave te marketingut,mardhenieve me publikun spoteve publicitare,ne fushen e design-
it,publikimeve, reklamave dhe promocionit

Pérmbledhje e parimeve kryesore té kontabilitetit

a. Bazat e pérgatitjes sé pasqgyrave financiare.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur, sipas parimit t& materialitetit, né pérputhje me legjislacionin shgiptar mbi
kontabilitetin, i cili pérmban rregulla dhe interpretime né& pérshtatje t& Ligjit nr. 7661, daté 19 janar 1993 "Mbi
Kontabilitetin® dhe “Parimeve t& pérgjithshme t& kontabilitetit*, aprovuar nga Késhilli Ministrave, dhe ndryshimeve té
Ligjit nr. 9228 daté 29 prill 2004 “Mbi kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, pérveg faktit gé nuk jané pérgatitur né
gjuhén shqipe

Pasqyrat financiare t& kompanisé jané pérgatitur né bazé t& kostos historike. Té dhénat jané té shprehura né Lek
Shaqiptar (LEK) , e cila éshté monedha raportuese pér kompaniné.

b. Llogarité e arkétueshme dhe detyrimet
Llogarité e arkétueshme dhe detyrimet jané paragitur né bilanc bazuar né shumat e faturuave té dérguara klientéve
ose té& marra nga furnitorét.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné arkén né LEK dhe né monedhé té huaj si dhe paraté e mbajtura né banka
né Shqipéri.

c. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né LEK dhe regjistrohen me kursin e kémbimit té vendosur né datén
e transaksionit. Mjetet monetare né monedhé té& huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit té& pércaktuar nga
Banka e Shqipérisé né datén e bilancit. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve t& kompanisé si diferenca té realizuara nga kursi kémbimit.

Zéra té tjeré jo monetaré né monedhé té huaj konvertohen né LEK duke pérdorur kursin e kémbimit t& pércaktuar nga
Banka e Shqipérisé né datén e bilancit. Diferencat qé rezultojné nga kursi kémbimit paragiten né bilanc né fund té vitit

si diferenca té parealizuara nga kursi i kémbimit.
Kurset zyrtare t& kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né konvertimin e zérave té bilancit né monedhé té

huaj ishin si mé poshté (né LEK): Kursi i kembimit ne date 31.12.2016 per euron 135.23 dhe per Usd 128 17

d. Té ardhurat
Té ardhurat njihen né masén gé éshté e mundshme qé peérfitimet e ardhshme ekonomike do ti vijn
kéto pérfitime mund té maten né ményré té besueshme. Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe

- gogél|
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shpenzimeve kur ato kryhen. Té ardhurat dhe shpenzimet regjistronen né pasgyrat financiare t& periudhés té ciles i
pérkasin.

e. Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin &shte llogaritur né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fuqi pér tatimin mbi fitimin pér periudhén
e mbyllur mé 31 dhjetor 2016. Tatimi mbi fitimin pérfshin térésisht tatimin mbi fitmin e llogaritur pér periudhén
kontabé!. Tatimi aktual mbi fitimin llogaritet si 15% e fitimit t& tatueshém té pércaktuar né legjislacionin e kontabilitetit
dne legjislacionin tatimor né Shaipéri.

f. Vijimesia
Pasqyrat financiare sipas legjislacionit jan& pérgatitur sipas parimit e vijimésisé, i cili parashikon realizimin e aktiveve
dhe shiyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale t& biznesit.

e. Amortizimi.
Amortizimi i Aktiveve Materiale eshte llogaritur mbi vleren e mbetur.
Mijete transport 20%
Mobilie orendi 20%

Pajisje informatike 25%

ASETET

| Vliera |
Emertimi Amortizim mbetur
e e 2,016 | 12,016 2,016 |
Pajisje zyre Informatike ; . T 209.880 | 876 .444 |
Mobilje Orendi | . 314.124 407.601 | 7.601 |
Te Tjera | | 38384 | 153 153.537
M?ete Trans?om 1.269.161 7.475.31 75.315 |
F= = — | |

| 4 Detyrime afat shkurtera
312.218 |

| Dety Detyrime per Sigurime

| Detyrime per TAP 118.625 35, 810 |
| Datyrime p er tatim fitim 1 054,262 |
| Detyrime per Tvsh-ne 252.221 225 8

||_ Detyrime per tatim ne Burim | 315.484_'. 52,821_|

| 998.548 1,450,152

| Total

Aministrator
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